
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 2
9-

06
-2

00
0

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

31 MEI 2000. - Besluit van de Waalse Regering houdende oprichting van 
de domaniale natuurreservaten van de Hoge Venen 

De Waalse Regering, 

Gelet op de wet van 12 juli 1973 op het natuurbehoud, inzonderheid op artikel 9, 
gewijzigd bij het decreet van 11 april 1984, en op artikel 11; 

Gelet op de jachtwet van 28 februari 1882, inzonderheid op de artikelen 5bis en 
9bis, ingevoegd bij het decreet van 14 juli 1994; 

Gelet op het advies van de " Conseil supérieur wallon de la Conservation de la 
Nature " (Waalse Hoge Raad voor het Natuurbehoud), gegeven op 20 april 1999; 

Gelet op het advies van de bestendige deputatie van de provincieraad van Luik, 
gegeven op 1 juli 1999; 

Gelet op het advies van de Raad van State; 

Op de voordracht van de Minister van Landbouw en Landelijke Aangelegenheden; 

Na beraadslaging, 

Besluit : 

Artikel 1. De domaniale natuurreservaten " de Hoge Venen " bestaan uit de 4501 
ha 29 a 99 ca terrein die in het grijs staan vermeld op de bijgevoegde plannen en 
kadastraal bekend zoals in de bijgevoegde tabel van kadastrale percelen. Een 
oppervlakte van 4289 ha 33 a 89 ca is eigendom van het Waalse Gewest dat aan 
de gemeente Malmedy toebehorende 211 ha 96 a 10 ca (Venen van Malmedy) 
huurt. De gehuurde percelen staan vermeld in de laatste kolom van de bijgevoegde 
tabel met de woorden " Huur " en worden in het zwart voorgesteld op de 
bijgevoegde globale kaart. 

Art. 2. In afwijking van artikel 11 van de wet van 12 juli 1973 op het 
natuurbehoud : 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 2
9-

06
-2

00
0

1.  wordt de uitoefening van het jachtrecht toegestaan op de in dit besluit 
bedoelde percelen;

2.  wat betreft de dieren van categorie " Grof wild ", wordt het jachtrecht 
toegestaan op de percelen van de domaniale natuurreservaten " 
Schwarzesvenn " en " Herzogenvenn ";

3.  wordt de uitoefening van het jachtrecht toegestaan op de reservaten " Neur 
Lowé ", " Herbofaye ", " Vallon de la Polleur ", " Hahnestrech ", " liaison 
Brackvenn-Algemeines Venn " en " Vallée de la Rur ".

Voor de toepassing van het eerste lid, 1°, 2° en 3°, behoeven de bepalingen van 
het bestek van verhuring van het jachtrecht verbonden met die reservaten het 
advies van de " Conseil supérieur wallon de la Conservation de la Nature ". 

Art. 3. Opgeheven worden : 

1.  het koninklijk besluit van 23 mei 1957 tot vaststelling van sommige stukken 
gronden die het natuurreservaat Hoge Venen vormen;

2.  het koninklijk besluit van 11 februari 1964 houdende vergroting van het 
Natuurreservaat der Hoge Venen;

3.  het koninklijk besluit van 20 mei 1964 houdende vergroting van het 
Natuurreservaat der Hoge Venen;

4.  de koninklijke besluiten van 16 augustus 1968, 24 september 1968, 28 juni 
1973 en 5 november 1974 tot integratie van stukken grond in het 
natuurreservaat Hoge Venen;

5.  het koninklijk besluit van 3 mei 1976 houdende bekrachtiging van de 
staatsnatuurreservaten, gelegen in het Waalse Gewest;

6.  het ministerieel besluit van 6 december 1983 houdende oprichting van het 
natuurreservaat " Fagne de Polleur ";

7.  het ministerieel besluit van 19 oktober 1992 houdende oprichting van het 
natuurreservaat " Herzogenvenn ";

8.  het ministerieel besluit van 22 september 1997 houdende oprichting van het 
natuurreservaat " Sources de la Petite Rur ";



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 2
9-

06
-2

00
0

9.  het ministerieel besluit van 22 september 1997 houdende oprichting van het 
natuurreservaat " Fagne des clairs Chênes ".

Namen, 31 mei 2000. 

De Minister-President,
J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE 

De Minister van Landbouw en Landelijke Aangelegenheden,
J. HAPPART 

Bijlage:

Bijlage 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 29/06/2000 Ontwerp EMIS. 

file:///J|/ripped/sb290600-a.htm
mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

